
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

č.j.: SPH 361/2018 

ID RS smlouvy 150285 

ID RS dodatku            

DODATEK Č. 1 
ke Komisionářské smlouvě č.j. SPH 1822/2016 ze dne 26.08.2016 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH  

(dále jen „komisionář“) 

- na straně jedné - 
 
a 
 
1.2 Merlot d´Or, s.r.o. 

se sídlem: Na Roudné 332/110, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň 

zastoupena: Zlatko Míčkou, jednatelem 

IČO: 63506581 

DIČ: CZ63506581 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod spisovou 

značkou oddíl C, vložka 6544 

je plátce DPH 

(dále jen „komitent“) 

- na straně druhé - 

 
 
(subjekty 1.1. a 1.2. dále též označovány jako „smluvní strany“). 

 

smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 

tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Komisionářské smlouvě č.j.: SPH 1822/2016 ze dne 

26.08.2016 (dále jen „Smlouva“), který upravuje podmínky konání akce v roce 2018. 

http://www.hrad.cz/


 

 

Článek 2 

Předmět dodatku 

2.1 Článek 3, odstavec 3.2 Smlouvy se za ustanovení „(dále jen „akce“)“ vkládá ustanovení: 

„možnost uspořádat 14. ročník Audience Grand Cru Classé Bordeaux – vinařské konference 

za účasti mezinárodních odborníků v prostorech Rothamyerova sálu, Španělského sálu, Nové 

galerie a Široké chodby dne 15.02.2018 od 08:00 hodin do 20:00 hodin a dne 16.02.2018 od 

09:00 hodin do 17.02.2018 do 03:00 hodin včetně přípravy, průběhu a likvidace akce“. 

2.2 V Článku 5, odstavci 5.2 Smlouvy se pouze pro účely uspořádání akce v roce 2018 upravuje 

lhůta pro předložení v odstavci vyjmenovaných dokladů, a to z „nejpozději 5 dní před 

konáním akce“ na „nejpozději 3 dny před konáním akce“. 

2.3 Článek 7, odstavec 7.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se: 

„7.1 Komitent se zavazuje zaplatit komisionáři úplatu za jeho činnost dle Článku 3, odst. 

3.2 této smlouvy vztahující se k akci pořádané v roce 2018 v termínu dle této smlouvy, a to 

ve výši 400.000,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistatisíc korun českých), přičemž k této částce bude 

připočteno DPH v platné zákonné sazbě, a to na účet komisionáře vedený u xxx, č. účtu xxx. 

Komitent se zavazuje zaplatit komisionáři zálohu ve výši 50 % z celkové částky vč. DPH.“ 

2.4 Článek 7, odstavec 7.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se: 

 „7.3 Doplatek úplaty je komitent povinen zaplatit na základě řádného daňového dokladu 

s datem zdanitelného plnění ke dni 17.2.2018. Komisionář je oprávněn vystavit tento daňový 

doklad ke dni ukončení činnosti dle čl. 3, odst. 3.2 této smlouvy pro akci v roce 2018, se 

splatností 14 dní od data vystavení daňového dokladu. Součástí tohoto řádného daňového 

dokladu bude také vyúčtování uhrazené zálohy. Komisionář se zavazuje, že vystaví a předá 

komitentovi veškeré daňové doklady ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

V případě, že komitent povinnost zaplacení úplaty dle Článku 7 nesplní, považuje se to za 

hrubé porušení povinností komitenta.“ 

 

2.5 Podmínky uskutečnění akce v roce 2018 v areálu Pražského hradu jsou totožné s podmínkami 

uvedenými ve smlouvě, pokud není tímto dodatkem stanoveno jinak.  

Článek 3 

Závěrečná ujednání 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven v pěti originálech, z nichž tři obdrží komisionář a dva komitent. 

3.2 Ostatní ustanovení smlouvy neupravené tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Tento dodatek je nedílnou součástí Komisionářské smlouvy č.j. SPH 1822/2016 ze dne 

26.08.2016. 

 

V Praze dne     

   

 

 

 _____________________________  

Zlatko Míčka 

jednatel 

Merlot d´Or, s.r.o. 

za komitenta 

V Praze dne 

 

 

 _____________________________  

Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

ředitel 

Správa Pražského hradu 

za komisionáře 


